

RECEBEMOS DE Fresenius Kabi Brasil LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.  
EMISSÃO: 12/01/2019 VALOR TOTAL: R\$ 103.740,00 DESTINATÁRIO: Droga Fonte - R Barao de Bonito, 408 Varzea Recife-PE

**NF-e**  
**Nº. 000.165.193**  
**Série 000**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**Fresenius Kabi Brasil LTDA**

Rodovia CE 040, KM 10  
Aquiraz - 61700-000  
Aquiraz - CE Fone/Fax: 8532602626

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

**Nº. 000.165.193**  
**Série 000**  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**2319 0149 3242 2100 0880 5500 0000 1651 9316 2751 0552**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**123190002385856 - 12/01/2019 12:49:49**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda producao do estabelecimento**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**068436947**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

**068673590**

CNPJ

**49.324.221/0008-80**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**Droga Fonte**

CNPJ / CPF

**08.778.201/0001-26**

DATA DA EMISSÃO

**12/01/2019**

ENDEREÇO

**R Barao de Bonito, 408**

BAIRRO / DISTRITO

**Varzea**

CEP

**50740-080**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

**Recife**

UF

**PE**

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**009682260**

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003	Num.	004	Num.	005	Num.	006
Venc.	11/02/2019	Venc.	26/02/2019	Venc.	13/03/2019	Venc.	28/03/2019	Venc.	12/04/2019	Venc.	27/04/2019
Valor	R\$ 17.293,46	Valor	R\$ 17.289,31	Valor	R\$ 17.289,30						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>103.740,00</b>	<b>12.448,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.178,54</b>	<b>103.740,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.270,26</b>	<b>103.740,00</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
<b>GALVAO OPERADOR LOGISTICO LTDA</b>	<b>(0) Emitente</b>				<b>01.722.772/0001-08</b>
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
<b>RUA AGUAPE 800</b>	<b>Fortaleza</b>	<b>CE</b>	<b>069843872</b>		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>1450</b>				<b>23.997,800</b>	<b>21.446,800</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1510013	KP CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML IPI com Aliquota Zero conforme Decreto 7.212 de 15/06/2010-RIPI. PMC: 120960.00 FCI:BF7B3B40-7913-46D4-BEA9-50FD848DA5BD	30049099	500	6101	PC	21.000,0000	1,9800	41.580,00	41.580,00	4.989,60		12,00	
1510014	KP CLORETO DE SODIO 0,9% 1000 ML IPI com Aliquota Zero conforme Decreto 7.212 de 15/06/2010-RIPI. PMC: 37680.00 FCI:4BEB0BE4-DBC6-4824-95CE-4CE5278DE4C0	30049099	500	6101	PC	4.800,0000	3,6000	17.280,00	17.280,00	2.073,60		12,00	
1510072	KP MANITOL 20% 250 ML IPI com Aliquota Zero conforme Decreto 7.212 de 15/06/2010-RIPI. PMC: 19200.00	30049099	500	6101	PC	2.400,0000	2,7500	6.600,00	6.600,00	792,00		12,00	
1510011	KP CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML IPI com Aliquota Zero conforme Decreto 7.212 de 15/06/2010-RIPI. PMC: 88960.00 FCI:62F15082-12CC-4677-80C4-79861B2D7F30	30049099	500	6101	PC	16.000,0000	1,6500	26.400,00	26.400,00	3.168,00		12,00	
1510123	KP AGUA INJECAO 500 ML IPI com Aliquota Zero conforme Decreto 7.212 de 15/06/2010-RIPI. PMC: 43380.00 FCI:81C55336-5C43-4D56-A0FB-9BB662581227	30049099	500	6101	PC	6.000,0000	1,9800	11.880,00	11.880,00	1.425,60		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: /IPI com Aliquota Zero conforme Decreto 7.212 de 15/06/2010-RIPI./PEDIDO 23608/Pedidos: 5501751656  
5501751656 5501751656 5501751656 5501751656 5501751656

RESERVADO AO FISCO